
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

детско - юношеская спортивная школа 
Дубовского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 29. 08. 2022 г. №

О реализации целевой модели наставничества 
в МБОУ ДО ДЮСШ Дубовского муниципального района

На основании Распоряжения Министерства просвещения России от 25.12.2019 г. № 
Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», письма Министерства просвещения России от 23.01.2020 г. № МР-42/02 
«О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», приказа 
комитета образования, науки молодежной политики Волгоградской области от 23.10.2020 
г. № 751 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 
для организаций осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе лучших практик обмена опытом между 
обучающимися на территории Волгоградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором реализации проекта «Целевой модели наставничества» в 
МБОУ ДО ДЮСШ Дубовского муниципального района Колбяшкину Н.Г. 
заместителя директора.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению проекта «Целевой модели 
наставничества»:

- Степанова Н.А. - директор;
- Колбяшкина Н.Г.. - заместитель директора;
- Кривцова О.В. - инструктор методист;
- Божко А.Я. - тренер-преподаватель по легкой атлетике.
3. Разработать план внедрения (дорожную карту) проекта «Целевой модели 

наставничества» в срок до 01.09.2022 года.
4. Разработать и рассмотреть на заседании педагогического совета Положение о 

наставничестве, Программы наставничества с учетом содержания проекта 
«Целевая модель наставничества» до 01.09.2022 г.

5. Колбяшкину Н.Г. заместителя директора назначить ответственной за ведение 
официального сайта МБОУ ДО ДЮСШ, создать раздел «Наставничество» с 
размещением нормативно-правовых, программно-методических, организационно
содержательных, информационно-аналитических документов.

6. Приступить к реализации целевой модели наставничества с 01.09.2022 г.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО ДЮСШ Н.А. Степанова



С приказом ознакомлены:
7^ 2022г.
£_ 2022г.


